報道機関 各位

令和５年７月１４日

北九州市教育委員会

「学校施設大規模改修工事に伴う暴力団等介入排除対策会議」の開催について

北九州市（発注者）、警察及び施工業者が一体となって、大型公共工事（予定価格２億円以上）

等への暴力団等の介入を排除し、資金源を断つことを目的に会議を開催します。

１ 日  時  令和５年７月１８日（火）１４時００分～１５時３０分（約１時間３０分程度）

２ 会  場  生涯学習総合センター３階ホール（北九州市小倉北区大門一丁目６番４３号）

３ 会議次第

（１）開会挨拶

（２）出席者紹介

（３）講 演

・「北九州市の暴力団排除の取り組みについて」  市民文化スポーツ局安全・安心推進部

・「市発注工事からの暴力団排除について」    技術監理局契約部

・「暴力団の情勢と対策について」        福岡県警察本部組織犯罪対策課

（４）質疑応答

（５）決意表明

４ 対象工事及び施工業者

（１）工事名 くきのうみ小学校大規模改修工事        株式会社石田組

（２）工事名 石峯中学校大規模改修工事（第２期）      株式会社小林組

（３）工事名 寿山小学校大規模改修工事（第２期）      株式会社千葉工務店

（４）工事名 菊陵中学校大規模改修工事（第２期）      村上建設株式会社

（５）工事名 横代中学校大規模改修工事（第１期）      下川都市企画株式会社

（６）工事名 二島小学校大規模改修工事（第２期）      株式会社首藤工務店

（７）工事名 小池特別支援学校作業教室棟大規模改修工事   株式会社若松建設

（８）工事名 守恒小学校大規模改修工事（第１期）      原口建設株式会社

５ 出 席 者 （約９０名）

（１）警察関係   福岡県警察本部、小倉北警察署、小倉南警察署、若松警察署

（２）北九州市   技術監理局契約部、市民文化スポーツ局安全・安心推進部、

建築都市局建築部、教育委員会学校支援部

（３）施工業者   上記 8社

６ 問い合わせ先  教育委員会施設課  担当 有田、篠原、江藤

電話 093-582-2361

７ 取材時の注意事項

（１）カメラ・ビデオ取材は、挨拶及び講演時に限るようお願いします。

（２）報道にあたっては､個人(特に民間の方)が特定されることのないようご配慮をお願いします。

（３）民事暴力介入の問合せ先 市民文化スポーツ局安全・安心相談センター

電話 093-582-2140

会場位置図

※駐車場はありません。